Die 10. Novembris P. Fabricius Bruntrutum venit et a Rmo. D.
Episcopo humanissime exceptus fuit, qui lectis R. P. Provincialis litteris
Fratres prius in Domino amanter complexos benigne dimisit ipsique
P. Provinciali sub dato die 12. Mensis Novembris [1590] respondit. Quibus
litteris magnos fructus et uberes Patrum nostrorum diligentiam et zelum
tantillo tempore illis in partibus peperisse testatus est. Multos instituta
ab ipsis s. Rosarii sodalitate in sanctiorem vitam et frequentiorem Sacra-
mentorum usum revocasse; pluribus sanctissima acta vite suze exemplo
et admirationem et amorem in nostrum Ordinem excitasse; proinde non
immerito se dolere, ipsis ex nostrae Religionis instituto et multarum rerum
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incommoditate perpetuo illic manere hac vice non licuisse; sed sperare
Deo dante, brevi fortassis aliam et Patres nostros revocandi et fixa ac
certa sede aliqua providendi occasionem oblatum iri“ (a. a. O. S. 80).

[II. Unsere erste Niederlassung in Pruntrut im Lichte
der zeitgenossischen Dokumente

1. Brief des Fiirstbischofes von Basel, Christof Blarer, an den Aposto-
lischen Nuntius Paravicini. Vom 18. April 1588. '

Inhalt: Der Nuntius moge ihm fiir einige Tage zwei Patres Kapuziner
nach Pruntrut senden.

_Rme. Dne. et Amice plurimum observande!

Nostram in patres Capucinos propensam voluntatem Rma. D(ominatio)
T(ua) cum ex aliis tum ex superioribus nostris litteris, facile animadvertere
potuit, quam etsi in effectum ducere quempiam jam dudum percupivissem,
obstabant tamen hactenus semper votis nostris aliqua, quominus ea pro
desiderio nostro adimplere potuerimus. Nunc igitur cum sese forte aliqua
offerat occasio, eos ad nos vocandi, poterunt illi una eademque opera,
et locum hic ipsorum instituto idoneum ac opportunum seligere et futuro
adificio, pro ipsorum commoditate, ordinem quem voluerint ipsisque
expediret, prascribere: in eo postmodum, ne nostra ex parte aliquid
desiderari possit, operam dabimus.

Ex eorum autem numero, quare duos ad minimum prima occasione
habere prater iam dictam causam cupiamus, hac est. Anni jam sunt 30
et amplius, quo ad unius solius pestiferi hominis heretici instigationem
ac studia in hoc oppido nostro plus quam 40 cives, eadem hareseos
lue infecti ac depravati fuerint, quos ab annis 13, quibus hanc Episco-
palem curam gessi, variis modis ac rationibus pro maiori parte, se ad
s. Matris Ecclesize obcedientiam ac unionem iterum reducere curavimus.
Ex residuo numero, quorum vix 4, feeminis exceptis, superesse possent,
vir quidam primarius et precipu@ apud eos autoritatis ac notz restat,
quo cum ante hoc sacrum Pascha tempus nos ipsi egimus, illumque eo
jam, ut quasi nunc de sua religione addubitare inciperet, et quid certo
apud se constituere deberet, nesciret, deduximus.